
  
 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/73542/2024/ŽP/Vel Vyřizuje: Lenka Velínská 
Ze dne:  Číslo spisu: ŽP-JES 18786/2024 Tel: 465 514 263 
  Poč. listů: 2 E-mail: velinska@muuo.cz 
Ev.č. 
……..1…… 

Z/2024/17915 Poč. příloh: 0 Datum: 09.09.2024 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 

  
 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku  

Městský úřad Ústí nad Orlicí,  odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP“), jako věcně  
příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. a) zákona 
č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), na základě žádosti ze dne 20.08.2024 společnosti IMARY spol. s r.o., IČO 02911779, se 
sídlem Herdovská 935, 198 00 Praha, která zastupuje na základě plné moci investora stavebního záměru 
Obec Dolní Dobrouč, IČO 00278742, se sídlem Dolní Dobrouč 380, 561 02 Dolní Dobrouč, (dále jen 
„žadatel“) pro záměr „Veřejné prostory, náves – Dolní Dobrouč“ na pozemcích p. č. 4283/1, 4121/27, 
st.304/2, 647/3, 647/18, 4121/55, 4121/31, 4121/26 v  katastrálním území Dolní Dobrouč, dle projektové 
dokumentace vypracované společností IMARY spol. s r.o., IČO 02911779, se sídlem Herdovská 935, 198 00 
Praha, autorizované Ing. Ondřejem Kaplanem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby,  ČKAIT 
0012559, z  června 2024 (dále jen „záměr“), vydává v souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 
zákona o JES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 
Záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

O d ů v o d n ě n í 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti 
ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP obdržel dne 20.08. 2024 prostřednictvím Informačního systému stavebního řízení 
(dále jen ISSŘ), č. záměru Z/2024/17915, žádost žadatele o vydaní jednotného environmentálního 
stanoviska k výše uvedenému záměru. 
 
Předmětem projektové dokumentace je stavební úprava před bývalou hasičskou zbrojnicí, která je 
v současné době neutěšeným prostorem tvořeným obrovskou parkovací plochou s živičným povrchem. 
Na tuto dopravní plochu je situován vstup do provozovny v bývalé zbrojnici. Součástí akce je nová 
organizace dopravy v klidu a dojde k posunu stávajícího dopravního napojení na silnici II/313 a úpravou 
samostatného sjezdu k objektu čp.181, sjezdu na nové parkoviště před bývalou hasičskou zbrojnicí, 
úpravou dopravního napojení MK6 a MK8 (dle pasportu obce), aby byly splněny rozhledové podmínky. 
Dále projektová dokumentace řeší navazující autobusovou zastávku, která bude nově v samostatném 
zálivu, úpravu prostoru  u sochy  sv. Panny Marie, veřejný prostor s nástěnkami  a okolí pomníku 1. světové 
války. Součástí stavby je i vybudování samostatné větve dešťové kanalizace od autobusové zastávky 
s napojením do stávající kanalizační sítě. Dále bude vybudováno veřejné osvětlení u autobusové zastávky 
a nového dopravního napojení na silnici II/313. 
 



 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k  závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku životního 
prostředí realizovat a vydat tedy souhlasné environmentální stanovisko.  
 
Záměr byl posouzen z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tj.: 
 

• zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

• zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů  

• zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

• zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  

• zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpis  

 
Příslušný orgán dospěl k tomuto záměru z následujících důvodů: K předmětnému záměru nebyly 
uplatněny připomínky z hlediska zájmů chráněnými na úseku ochrany životního prostředí. 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 
 

 
 

P o u č e n í: 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu 
odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení. 

     

        

 

 

 

 
Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 

 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Lenka Velínská 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 
 
- IMARY spol. s r.o. 
- Obec Dolní Dobrouč, stavební úřad 
 


	bookmark4

		podatelna@muuo.cz
	2024-09-09T14:47:46+0200
	Město Ústí nad Orlicí


		2024-09-09T14:48:21+0200




